„ *ne reservatam*, etc. Harpprect. disp. 80 n. 580
 „ *ibi = Lucra, et acquisita veniunt communican-*
 „ *da, et medietas acquiritur uxori, nisi aliter sit*
 „ *conventum, et ipsa renuntiauerit lucris et debi-*
 „ *tis volens contentari cum dote et arris suis, quod*
 „ *advertant drites contrahentes matrimonium* etc.
 Et disp. 81 n. 54 *ibi = Si illis in locis, in quibus*
 „ *inter conjuges universalis, in specie unversorum*
 „ *bonorum, societas contrahitur, per pacta dotalia,*
 „ *quibus communioni bonorum renuntiat; tamen*
 „ *lucris et damni constante conjugio facti, communicatio*
 „ *haud exclusa censetur*, etc. Carolus de Mean. ad
 Jus Leodiniens. p 1 obs. 13. n. 4 et 5.

N. 4. Por outra parte: Huma vez que se admitta esta comunicação de adquiridos, diz Boehm. ad Pand. Exerc. 70 §. 3 „ *Promoveri amorem et industriam*
 „ *conjugalem, dum communia communi studio cu-*
 „ *rant ex spe communis lucris: multa praepediri jur-*
 „ *gia, quae ex discrimine mei, et tui inter conju-*
 „ *ges assidua, periculosa tamen et indecora. Tandem*
 „ *et mercimonis plurimum proficere, quae facilius*
 „ *ex communibus coluntur, discretionem autem bono-*
 „ *rum inter lites, et interventiones domesticas ma-*
 „ *gis impediuntur*, etc., Stryk. vol. 8 disp. 29 cap.
 2 §. 19, aonde diz que admittida esta comunicação de lucros constante o matrimonio „ *Impeditur cupi-*
 „ *ditas rem peculiarem habendi, et defraudandi,*
 „ *ac consequenter consulitur animorum conjunctio-*
 „ *ni. Cumque spe communis lucris et vir, et uxor*
 „ *communis studio negotia respiciant, promovetur*
 „ *industria et amor conjugalis relicto circa*
 „ *meum et tuum quotidiano inter conjuges discrim-*
 „ *ine, perfidiae causa inconnubio generatur*. Con-
 fer Valasc. de Part. cap. 5 n. 2. É será crível que este não fosse o sentimento commun dos esposos, quando não convençionárão a comunicação dos ad-

quiridos, serem elles communs para obterem os fins de hum feliz consorcio, e obviarem os males, e sinistras consequencias, que do contrario resultão, e bem ponderão os DD. citados ?

Na verdade: Admittida a opinião que sigo, evitão-se constante, ou soluto o matrimonio aquellas espinhosas, e vergonhosas questões a respeito dos bens, que a mulher adquirio constante o matrimonio; isto he, se presumem furta dos ao marido; se se presumem adquiridos por torpe lucro da mulher, que aliás não tem officio, ou arteficio; questões que nos termos da Lei *Quintus Mutius* 51 ff. de Donat. int. vir. et uxor, L. 6 Cod. eod. tit. tratão largamente, Stryk. us. mod. liv. 24 tit. 1 a §. 12, Barb et Tab. liv. 1. cap. 29 axiom. 8, Cyriac. controv. 40, Menoch. liv. 3 Præsump. 51, Bersan. de vid. cap. 2. q. 37, Guerr. tr. 2 liv. 7 cap. 8 a n. 51, Voer. ad Pand. liv. 24 tit. 1 a n. 16, Urceol. for. cap. 8 a n. 14. Fabr. in Cod. liv. 4 tit. 14 definit. 41: questões que eu nunca vi tratadas em largos annos de uso de foro, e que nunca houve occasião de se tratarem, porque sempre inalteravelmente se seguio a opinião, que sigo.